195—2 0 4 .
Петровський М .Н . Причинок до питання про статті Богдана Хмельницького / / Зап и
ски Ніжинського інституту народної освіти. — Ніжин, 1929. — Т. 9 . — С. 7 3 —7 6 .)
автор з ’ясував, що московський уряд видав розпорядження про використання двочленно
го титулу, з включенням “Малої Русі”, 21 (31) березня 1654 р. А перше царське розпоряд
ження про використання тричленного титулу ( “Велика, Мала, Біла Русь”) було передане
в канцелярію ще в 1653 р., але відразу не було виконане (див.: Історія України-Руси. —
К ., 1997. — Т. IX . — Кн. 2. — С. 1112).